ПРОТОКОЛ № 15
Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

« 18» февраля 2020 г. г.Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Фионова

Галина Сергеевна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 7 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Беспалова И.П., Суходольская Л.В., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАIШЯ ПР АВЛЕIШЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 7 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления.

Голосовали: «За» 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.
2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения
договоров.

3. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.
4. Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о добровольном выходе из числа членов

Самореrулируемой организации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших

заявлениях о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «АТОМ» (ОГРН 1147746223063, ИНН 7729765787),
Общество с ограниченной ответственностью «Философия Дизайна Отелей» (ОГРН 1157746390394,
инн 7704314937),
Акционерное общество «Специальное монтажное управление Подольский электромеханический

завод» (ОГРН 1075074006325, ИНН 5036081926),
Общество с ограниченной ответственностью <<Генеральный подрядчик СВАРГО» (ОГРН
1197746347622, инн 7727420201),
Общество с ограниченной ответственностью «ПроектСтройРеализация» (ОГРН 1157746383849,
инн 7719411436),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам самореrулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью <<А ТОМ»

(ОГРН 1147746223063, ИНН 7729765787).
Присвоить ООО «АТОМ» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

работы по подготовке проектпой документации, стоимость которой по одпому договору пе

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мwтиопов) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

«Философия Дизайна Отелей» (ОГРН 1157746390394, ИНН 7704314937).
Присвоить ООО «Фwюсофия Дизайна Отелей» первый уровень ответствеююсти члена СРО с правом
осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному
договору не превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мWU1ионов) рублей.

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Акционерное общество «Специальное монтажное

управление Подольский электромеханический завод» (ОГРН 1075074006325, ИНН 5036081926).
Присвоить АО «СМУ ПЭМЗ» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять
работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному договору пе

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти мWU1ионов) рублей.
Голосовали : «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

<<Генеральный подрядчик СВАРГО» (ОГРН 1197746347622, ИНН 7727420201).
Присвоить ООО «ГЛ СВАР ГО» первый уровень ответственности члена СРО с правом осуществлять

работы по подготовке проект1юй документации, стоимость которой по одному договору не

превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти МWU/ионов) рублей.
Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью

<<llроектСтройРеализацию> (ОГРН 1157746383849, ИНН 7719411436).
Присвоить ООО «ПроектСтройРеализация» первый уровень ответственности члена СРО с правом
осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одиому
договору 11е превышает 25 ООО ООО (двадцати пяти миллионов) рублей.

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,
выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров . Также Беспаловой Ириной Павловной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,
выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч . 1 1
ст.3 .3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29 .12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Беспаловой Ириной Павловной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предельных размеров обязательств договоров подряда с

использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО
АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

уста11овить второй vровень ответстветюсти чле11ам СРО АЛ СОЛО:

1. Общество с ограниченной ответственностью <<ГорИнжПроект-М» (ОГРН 1187746902441, ИНН
7722468538).

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступивших
заявлениях о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой
организации:

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания <<РИМ-Строй» (ОГРН
1117847138188, И1П17802747632),
Общество с ограниченной ответственностью «АТЛАС ПРОЕКТ» (ОГРН 1137746835820, ИНН
7731455214),
Общество с ограниченной ответственностью «Астра» (ОГРН 1127747027968, ИIШ 7721771531),
Общество с ограниченной ответственностью «Н~УЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЪСКИЙ ЦЕНТР
КУБАНЬГЕОЛОГИЯ» (ОГРН 1152310005055, Ш1Н 2310186140),
Общество с ограниченной ответственностью «ИСК-Проект» (ОГРН 1165476186809, И1П1
5406623326),
Общество с ограниченной ответственностью «СИТЭК» (ОГРН 1117746333264, Ш1Н 7728771442),
Общество с ограниченной ответственностью «ДАЛЪМОРПРОЕКТ» (ОГРН 1114101004412, ИI-ПI

41о1146300),

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЪНО-МОНТ АЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

№1» (ОГРН 1187746785038, Ш1Н 7728443667),
Общество с ограниченной ответственностью «ГорИнжПроект-М» (ОГРН 1187746902441, ИIПI
7722468538),
а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и
результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания <<РИМ-Строй» (ОГРН
1117847138188, Ш1Н 7802747632) о произошедшей смене контактной информации согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «АТЛАС ПРОЕКТ» (ОГРН 1137746835820, ИIПI
7731455214) в связи с изменением права выполнять работы по подготовке проектной документации в
отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии) согласно заявлению.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «Астра» (ОГРН 1127747027968, Ш1Н 7721771531) о
произошедшей смене места нахождения и смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР
КУБАНЬГЕОЛОГИЯ» (ОГРН 1152310005055, Ш1Н 2310186140) о произошедшей смене
руководителя согласно заявлению .

Голосовали: «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержалсю> - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации
Общество с ограниченной ответственностью <<ИСК-Проект» (ОГРН 1165476186809, ИШI
5406623326) о произошедшей смене места нахождения согласно заявлению.

Голосовали : «За>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СИТЭК» (ОГРН 1117746333264, ИНН 7728771442) о
произошедшей смене руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «За>> -5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответствен11остью <<дАЛЬМОРПРОЕКТ» (ОГРН 1114101004412, ИНН
4101146300) в связи с изменением права выполнять работы по подготовке проектной документации в
отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектах капитального строительства

(кроме объектов использования атомной энергии) согласно заявлению.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
№1» (ОГРН 1187746785038, ИНН 7728443667) о произошедшей смене места нахождения и смене
руководителя согласно заявлению.

Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

Общество с ограниченной ответственностью «ГорИнжПроект-М» (ОГРН 1187746902441, ИНН
7722468538) согласно заявлению.
Присвоить ООО «ГорИнжПроект-М» второй уровет ответственности члена СРО с правом

осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 50 ООО ООО (пятидесяти мWU1ионов) рублей.
Голосовали: «за>> - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Рассмотрение заявлений членов СРО АП СОПО о

добровольном выходе из числа членов Саморегулируемой организации»

СЛУШАЛИ: Беспалову Ирину Павловну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО
АП СОПО заявлении от члена Саморегулируемой организации :

1. Общество с ограниченной ответственностью «ТехПромИнжиниринг» (ОГРН

1137746530162, инн 7714908665),
о добровольном выходе из членов СРО АП СОПО.

РЕШИЛИ: Удовлетворить заявление Общество с ограниченной ответственностью

«ТехПромИнжиниринг» (ОГРН 1137746530162, ИНН 7714908665) о добровольном выходе из членов
СРО АП СОПО на основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подп.\ п .3 .1
статьи 3 Положения о членстве Ассоциации, с 18 февраля 2020 г .

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.